fac parte ,de o pildă, din lexicul ultimelor două
lecții propuse de eminentul cărturar. Fiindcă România - care
trebuia să învețe limba germană - era o țară de sate.

13. Fanteziile dlui Aurel C. Popovici în Tribuna , nr. 261 3/16
decembrie 1910, p. 2-3. Polemica va dura , precum toate
polemicile lui A.C.Popovici. Un moment de vârf al ei îl
constituie articolul lui Goga,Judecățile unui “om mai în
vârstă” °i lămuririle unui “băiat tânăr”. Pentru dl. A.C. Popovici
°i alți binevoitori. Tribuna 29 dec. 1910.

14.